Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2013 № 110-37-1302-13
г.Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24 мая 2013 г. N 110-37-646-13 «О создании экспертной рабочей группы муниципального уровня для проведения экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив, направленных гражданами с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

В целях обеспечения развития и укрепления гражданского общества, защиты прав человека и гражданина, обеспечения участия граждан в муниципальном управлении, во исполнение пункта 23 Правил рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 2013 г. N 183, руководствуясь ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24 мая 2013 г. N 110-37-646-13 «О создании экспертной рабочей группы муниципального уровня для проведения экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив, направленных гражданами с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (в редакции от 9 июля 2013 г. N 110-37-850-13), опубликованное в газете «Саянские зори» №22 (3731) от 06.06.2013г., №28 (3737) от 18.07.2013г. (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1.Название Постановления изложить в следующей редакции:

«О создании экспертной рабочей группы муниципального уровня по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
1.2.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Создать экспертную рабочую группу муниципального уровня по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – Экспертная группа).
2. Внести в Приложение к Постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24 мая 2013 г. N 110-37-646-13 «О создании экспертной рабочей группы муниципального уровня для проведения экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив, направленных гражданами с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (в редакции от 9 июля 2013 г. N 110-37-850-13), опубликованное в газете «Саянские зори» №22 (3731) от 06.06.2013г., №28 (3737) от 18.07.2013г. (далее – Постановление), следующие изменения:

2.1. Приложение изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп. Кулешова М.В.  Тел. 5-72-16
Приложение

К Постановлению администрации

городского округа муниципального образования

«город Саянск»

От 30.10.2013 № 110-37-1302-13
СОСТАВ

экспертной рабочей группы муниципального уровня по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Руководитель - мэр городского округа муниципального образования «город Саянск» Щеглов Михаил Николаевич.

2. Заместитель руководителя - Председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» Хайрутдинов Ранур Михайлович (по согласованию).

3. Секретарь – ведущий специалист отдела организационной работы Управления делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» Кулешова Марина Витальевна.

Члены Экспертной рабочей группы на основе принципа представительства Думы городского округа:

4. Депутат Думы городского округа Артемьева Ольга Александровна.

Члены Экспертной рабочей группы - муниципальные служащие администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

5. Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам Ермаков А.В.

6. Начальник отдела правовой работы Брода Наталья Ивановна.

7. Начальник отдела экономического развития Хрущева Ольга Юрьевна.

Члены Экспертной рабочей группы - на основе принципа представительства общественности городского округа:

8. Михалева Наталья Викторовна - директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества «Созвездие» (по согласованию).

9. Трифонов Иван Евгеньевич - директор МСОУ «ЦФП «Мегаполис-спорт» (по согласованию).

10. Сидорова Нина Викторовна - главный диспетчер ОАО "Саянскхимпласт» (по согласованию).

11. Огнева Галина Васильевна - председатель профкома Ново-Зиминской ТЭЦ ОАО «Иркутскэнерго» (по согласованию).

12. Ляпина Марина Николаевна - председатель профкома ООО «Саянский бройлер» (по согласованию).

13. Иванюк Ольга Васильевна - индивидуальный предприниматель, член Совета предпринимателей (по согласованию).

14. Огнева Татьяна Михайловна - председатель городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).